
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 97. řádné schůze Rady města Pardubic, 

 která se konala dne 22.01.2018  

od 10:00 hodin ve Společenském sále radnice Pardubice 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Ivana Dolečková, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Dušan 

Salfický, František Weisbauer  

 

Věra Netolická, interní audit 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 

 

Omluveni: 

Vladimír Ninger, Libor Slezák 
 

 
 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 97. řádné schůze Rady města Pardubic byl schválen takto: pro 7, proti 0, zdrž. 0 

 

1. Schválení nové akcionářské smlouvy ve společnosti Dostihový spolek a.s. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

2. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Haas Karel, zastupitel města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

3. Veřejná zakázka malého rozsahu "Dispečerské pracoviště městské policie“ 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Kvaš Petr, městská policie 

4. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Vašák Zdeněk, předseda komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 



  2 

5. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Kučírková Petra, odbor majetku a investic 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

8. Revokace usnesení ZM/1689/2014 ze dne 27. 1. 2014 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

9. Ochranná deratizace ve městě Pardubicích – revokace usnesení 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Slach Roman, odbor životního prostředí 

10. P a c h t – vodovodu akciové společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Sigmund Otto, odbor životního prostředí 

11. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

12. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

13. Schválení zadávacích podmínek prodeje majoritního akciového podílu v HC DYNAMO 

PARDUBICE a.s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 

14. Schválení dotační smlouvy na provoz MFA se společností RFP a. s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 



  3 

15. Schválení složení orgánů PAP Pardubice o.p.s. (znovuzvolení) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

16. Prominutí dluhu statutárním městem Pardubice 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

17. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

18. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

19. Doplnění komise pro rodinu a děti o odborníka s hlasem poradním 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Kutálková Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

20. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

21. Zvýšení nájemného o roční míru inflace 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

22. Změna počtu členů Rady města Pardubic 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

23. Odměny pro členy komisí RmP za jejich práci v r. 2017 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Kutálková Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

24. Žádosti o posunutí termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

25. Zadávací řád veřejných zakázek 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  4 

26. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

27. Personální záležitosti OSA - zajištění st. správy na úseku přestupků 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Kramář Petr, vedoucí odboru správních agend 

Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Staněk Leoš, odbor správních agend 

28. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Denková Monika, odbor ekonomický 

29. I. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření - II. část 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

30. Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření - II. část 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

31. Dodatek zřizovací listiny a změny v rejstříku škol a školských zařízení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

32. Dozorčí rady příspěvkových organizací v kultuře 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

33. Smlouva o spolupráci při tvorbě graffiti na povrchu bočních stěn podchodu M407 pod ČD K 

Pardubičkám a podchodu M408 pod ČD Dašická ulice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

34. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

35. Dohoda o spolupráci - The British Council 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Večeřová Zorka, odbor školství, kultury a sportu 



  5 

36. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

37. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci ze SFŽP 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

38. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města na azylové domy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

39. Dohody o společném spádovém obvodě ZŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

40. Veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory "Pardubičtí tahouni" 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

41. Žádosti o dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro oblast kultury na rok 2018 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

42. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu a Programu podpory 

kultury 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

43. Diskuse 

  

  

Informativní zprávy:  

 

O zahraniční služební cestě - Bratislava 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Vacík Štěpán, odbor hlavního architekta 

Smart City 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

 

 



  6 

Dodatečně v den jednání členové rady města obdrželi tyto materiály: 

 

- Zprávu č. 23 – Odměny pro členy komisí RmP za jejich práci v r. 2017 
- Dodatek ke zprávě č. 28 – Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
- Dodatek ke zprávě č. 29 - I. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 – rozpočtová 

opatření – II. část 
- Nové znění zprávy č. 41 – Žádosti o dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro 

oblast kultury na rok 2018 
- Nové znění zprávy č. 42 – Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory 

sportu a Programu podpory kultury  
 

II. 

Schválení usnesení z 97. řádné schůze RmP dne 22.01.2018 a jmenování 

ověřovatelů z 97. řádná schůze RmP dne 22.01.2018 

 

Usnesení a zápis z předešlé 97. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 97. řádné schůze RmP byli jmenováni                         Jiří Rozinek 

          Ivana Dolečková 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Schválení nové akcionářské smlouvy ve společnosti Dostihový spolek a.s. 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- informoval, že k projednání bodu byli přizváni předsedové zastupitelských klubů a zástupci 

akcionářů společnosti Dostihový spolek a.s. 

 

U projednání tohoto bodu byli přítomni: 

- Ludmila Ministrová, členka Zastupitelstva města Pardubic 

- Richard Benýšek, předseda představenstva společnosti Dostihový spolek a.s., Jan Kafka, člen 

představenstva společnosti Dostihový spolek a.s. a Martin Korba, místopředseda 

představenstva pověřený řízením společnosti Dostihový spolek a.s. 

 

Komentář k tomuto bodu podal Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie. 

- Uvedl, že nová akcionářská smlouva je v principu pokračováním minulé akcionářské smlouvy 

a bude uzavřena na dobu 4 let. Co se týče akcionářské struktury - smlouva má 3 účastníky: 

město Pardubice jako majoritního akcionáře a dva minoritní akcionáře - společnost Čiperný 

Grunt s. r. o. (jednatelem R. Benýšek) a pana J. Kafku. Společnost Čiperný Grunt s. r. o. nově 

nahradila společnost Bělecký Mlýn. 

 

Bez rozpravy 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7079/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic uzavření nové akcionářské smlouvy ve společnosti Dostihový spolek 

a. s., která je přílohou tohoto usnesení. 

 

2 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

 

Zpravodaj: Karel Haas, předseda Kontrolního výboru ZmP 

- podal vysvětlující komentář k návrhu usnesení č. 2 a stanovisku u Kontrolního výboru 

k tomuto. Kontrolní výbor nehodnotí předmětné usnesení jako nesplněné, ale dává radě 

města doporučení doplnit usnesení doplňujícím výkladem, kterým by byl uveden formální 

obsah usnesení se skutečným stavem věci do souladu. 

 

Rozprava: 

- H. Dvořáčková informovala, že u předmětného pozemku se opakuje žádost nájemce o jeho 

odkup. Toto není možné, jelikož se zde nachází kryt civilní ochrany. Do komise pro pozemky a 

reklamu a následně do rady města bude připravena zpráva se zamítnutím a doplňujícím 

výkladem. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7080/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7081/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v evidenci plnění usnesení ponechat úkol k usnesení č. R/6385/2017. 

 

3 

Veřejná zakázka malého rozsahu "Dispečerské pracoviště městské policie“ 

Zpravodaj: Petr Kvaš, Městská policie Pardubice 



  8 

- podal stručný komentář k předložené zprávě. 

 

Rozprava: 

- I. Dolečková požádala o upřesnění termínu plnění plnění → upřesněno, že je to 120 dní od 

nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7082/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dispečerské pracoviště městské policie“ v 

celkové výši  990 953,72,- Kč bez DPH dodavateli TTC Marconi s.r.o, Třebohoňská 987/5 Praha 10 

 

4 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

 

Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda Komise pro bytové a nebytové prostory RmP 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer se dotázal, zda změny týkající se Anglického gymnázia a Waldorfské školy jsou 

vyřešeny ve prospěch těchto škol. 

→ J. Rychtecký vysvětlil, že čerpání finančních prostředků z ITI na vybudování odborných 

učeben ve Waldorfské škole by nebylo možné realizovat ve stávajících prostorách. Z tohoto 

důvodu bylo se zástupci Anglického gymnázia vyjednáno, že do budoucna 2 učebny uvolní 

pro potřeby Waldorfské školy. Anglické gymnázium bude moci tyto prostory užívat až do 

30.6.2019. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7083/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy uzavřené  dne 8.4.2016 ve znění dodatku č.1, která bude spočívat:  

1. V upřesnění předmětu nájmu vzhledem k aktuálnímu zápisu v katastru nemovitostí - předmětem 

nájmu budou prostory sloužící podnikání. Půjde o veškeré prostory nacházející se v budově čp. 

2876, Sukova třída, označené jako objekt občanské vybavenosti, postavené na pozemcích 

označených jako stavební parcela č.parc.st. 2975 a č.parc.st. 11301, k.ú. a obec Pardubice, část 

obce Zelené Předměstí, vyjma místnosti  č. 1.03 o výměře 3,01 m2. Celková výměra předmětu 

nájmu bude 506,32 m2. 



  9 

2. Ve změně nájemce, a to ze spol. Holflor czech s.r.o., IČ 275 07 106, DIČ CZ27507106, se sídlem 

28. října 152, 535 01 Přelouč, na spol. Galerie Café Restaurant s.r.o., IČ 066 01 596, se sídlem 28. 

října 152, 535 01 Přelouč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 28.2.2018 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7084/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 29.9.2015, jejímž předmětem jsou prostory sloužící 

podnikání nacházející se v budově čp. 867, Gorkého ul., která je součástí pozemku označeného jako 

stavební parcela č.parc.st. 1639/1, k.ú.  a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, se spol. 

Anglické gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, s.r.o., IČ 648 27 364, se sídlem 

Gorkého 867, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.  Změna  bude  spočívat  ve  snížení výměry 

pronajímaných nebytových prostor (vyjmutí místnosti č. 26 o výměře 81,6 m2, nacházející se ve 2. 

NP  a místnosti č. 25 o výměře 81,7 m2 nacházející se ve 3. NP), tzn. z původních 1518,02 m2 na 

1354,72 m2. Celková výše nájemného bude činit  651.996,- Kč/rok bez DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 28.2.2018 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7085/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělit souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla společnosti DANOTIX PLUS, IČ 288 50 637, se 

sídlem Kraskov 40, Seč 538 05, na adresu Jana Palacha 324, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, tj. 

na adresu budovy č.p. 324, označené jako průmyslový objekt, která je postavená na pozemku 

p.č.st. 864/1, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas vlastníka podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 28.2.2018 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7086/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  10 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. změnu nájemní smlouvy  ze dne 24.10.2013 ve znění dodatků č.1,2,  jejímž  předmětem je 

prostor  sloužící   podnikání  nacházející  se  v  přízemí   budovy   čp. 1586 ul.  Na  Okrouhlíku,  která 

je součástí  pozemku  označeného  jako  stavební   parcela  č.parc.st. 6806, v  k.ú. a  obci Pardubice, 

část obce  Bílé   Předměstí,  uzavřené  s  Ivetou Hrbkovou,  IČ 019 57 147,  bytem   Kpt. Bartoše 332, 

530 09 Pardubice. Změna bude spočívat v  upřesnění účelu  nájmu   na nové znění : „Nájemce bude 

využívat předmět nájmu za účelem provozování  předškolního  zařízení na poskytování služby péče 

o dítě v dětské skupině.“ Nájemce  provede  na  vlastní  náklady změnu účelu užívání na stavebním 

úřadě. 

2. udělení    souhlasu   pronajímatele  s převodem   práv  a   povinností   z nájemní  smlouvy 

uzavřené  dne 24.10.2013 ve znění dodatků č.1,2  týkající se prostoru sloužícího podnikání, který se 

nachází  v  přízemí  budovy  čp. 1586 ul. Na Okrouhlíku, která je součástí pozemku označeného jako 

stavební  parcela  č.parc.st.  6806, v k.ú. a obci  Pardubice,  část  obce  Bílé  Předměstí, z paní   Ivety 

Hrbkové,   IČ 019 57 147, bytem  kpt. Bartoše  332, 530 09  Pardubice, na spol. PRiMA z.s., IČ 065 01 

265, se sídlem kpt. Bartoše 332, Polabiny, 530 09 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy a udělit souhlas pronajímatele podle 

bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.5.2018 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7087/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu  nájemní  smlouvy  ze  dne 2.8.2004  ve  znění dodatků č. 1 až 6 uzavřené se spolkem 

Basketbalový  klub  Pardubice, z.s., IČ 674 41 629, se  sídlem   V Ráji 311, Zelené  Předměstí,  530 02 

Pardubice na nebytové prostory se zázemím o celkové výměře 2.893,85 m2 nacházející se v objektu 

basketbalové  haly  čp. 311, která  je  součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 

5386 a   v objektu  garáže bez čp./če., která   je součástí pozemku označeného jako stavební parcela 

č.parc.st. 8410, a dále části pozemku označeného jako p.p.č. 2319/1 o výměře 3.013 m2, vše v k.ú. 

a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí. Změna  bude spočívat: 

1.  účelem  nájmu  bude provozování  fitness  centra (nebyt č. 115 až 126) o celkové  výměře   215,7 

m2, provozování restaurace  (nebyt  č. 105 až 109, č. 111 a č. 112) o celkové výměře 72,4 

m2,  provozování   bistra (nebyt č. 175 a č. 176)    pro  návštěvníky  haly v termínech zápasů o 

celkové výměře   21,8 m2 a využívání ostatních prostor a pozemku pro sportovní činnost nájemce a 

jako administrativní zázemí, sklady, posilovnu a rehabilitaci, 

2.  výše  nájemného bude činit 912,50 Kč/m2/rok bez  DPH za prostory fitness centra, 1.253,50 Kč 

m2/rok bez DPH za prostory restaurace a 481,28 Kč/m2/rok bez DPH za ostatní prostory, 

3.  nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  11 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 28.2.2018 

5 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací. 

- K projednání bodu byl přizván M. Macela z odboru majetku a investic, který se členům rady 

omluvil za chybu v podkladovém materiálu.  Obrázek u návrhu usnesení č. 9 správně náleží 

k návrhu č. 10.  Obrázek k návrhu usnesení č. 9 dal k dispozici k nahlédnutí. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7088/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/1943/2014. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7089/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/478/2015. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7090/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/477/2015. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7091/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/473/2015. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7092/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/474/2015. 



  12 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7093/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/870/2008. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7094/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/873/2008. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7095/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6080/2017' bod II.- V. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7096/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení ZM/1822/2014. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7097/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení ZM/1852/2010. 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7098/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/201/2015 –  II. bod 2 a 3. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/7099/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/200/2015 - bod II. 



  13 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/7100/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/1908/2017. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/7101/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/1778/2014. 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/7102/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/200/2011 – bod 1. 

 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí oboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7103/2018               ((pro 7, proti 0, zdrž. 0)) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017- 99 „Odborné učebny ITI – I. etapa – technický dozor 

(ZŠ Npor. Eliáše, ZŠ Ohrazenice, ZŠ Družstevní, ZŠ Staňkova)“ dodavateli MALÍNSKÝ s.r.o., U Husova 

sboru 75, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 25998153, s nabídkovou cenou 1.219.300,- Kč 

bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7104/2018               ((pro 7, proti 0, zdrž. 0)) 

 



  14 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-100 „Odborné učebny ITI – I. etapa – technický dozor 

(ZŠ Závodu Míru, ZŠ Br. Veverkových, ZŠ Spořilov, ZŠ Studánka)“ dodavateli Libor Matoušek, 

Přelouč, Tůmy Přeloučského 1599, IČO: 66812585, s nabídkovou cenou 1.350.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7105/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2017-103 „Kaple Dražkovice – oprava a zrestaurování 

věžních hodin“ dodavateli Daniel Macháč, Rýmařov, Nerudova 568/4, IČO: 73140805, s nabídkovou 

cenou 347.100,- Kč bez DPH (uchazeč není plátcem DPH). 

 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí oboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7106/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-05 

„Oprava hřbitovní zdi - hřbitov Pardubičky - I. a V. etapa" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

• Agrostav Pardubice, a.s. IČO: 46506053 

• STAKVO s.r.o. IČO: 27472221 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. IČO: 25968203 

• DM Stavby CZ s.r.o. IČO: 04636601 

• STAVEKO systém s.r.o. IČO: 60113430 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-05 „Oprava hřbitovní zdi - hřbitov Pardubičky - I. a V. etapa“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7107/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-06 „Areál 

Dostihového závodiště - rekonstrukce videookruhu - etapa B" níže uvedené dodavatele pro vyzvání 

k podání nabídky: 

• IP stav s.r.o. IČO: 62064339 

• RELICO s.r.o. IČO: 28781546 

• ELLUX s.r.o IČO: 25977661 

• MARHOLD a.s. IČO: 15050050 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. IČO: 25253361 

 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-06 „Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce videookruhu - etapa 

B“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7108/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-07 „Areál 

koupaliště Cihelna - rekonstrukce střech" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• RECOSA Pardubice, s.r.o. IČO: 00484318 

• IzoDol s.r.o. IČO: 28851731 

• TOBOS s.r.o. IČO: 25952994 



  16 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. IČO: 25968203 

• INSTAV Hlinsko a.s. IČO: 25284959 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-07 „Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce střech“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Eva Klívarová - OITS/OMI 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7109/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-10 „ZŠ J. 

Ressla - výměna dlažeb na chodbách" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

 

• IVEXI s.r.o. IČO: 25298968 

• STAKVO s.r.o. IČO: 27472221 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. IČO: 25253361 

• MIROS MAJETKOVÁ a.s. IČO: 27523934 

• MATEX HK s.r.o. IČO: 25968807 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-10 „ZŠ J. Ressla - výměna dlažeb na chodbách“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7110/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-09 „Areál 



  17 

koupaliště Cihelna - rekonstrukce technologie měření a regulace" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• SITEL spol. s.r.o. IČO: 44797320 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. IČO: 25253361 

• GAMET elektro, s.r.o. IČO: 25945670 

• SAFE4U, spol. s r.o. IČO: 02305518 

• Colsys s.r.o. IČO: 14799634 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-09 „Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce technologie měření a 

regulace“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Eva Klívarová - OITS/OMI 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7111/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-003 „BD 

Brožíkova 430 – 432 - výměna oken na schodištích“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• BW – Stavitelství, s.r.o. IČO: 15049752 

• IVEXI s.r.o. IČO: 25298968 

• LEVEL Hlinsko, spol. s r.o. IČO: 64793354 

• RELICO s.r.o. IČO: 28781546 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. IČO: 25968203 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-003 „BD Sedláčkova 430 – 432 – výměna oken na 

schodištích“  hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Martin Pilař – OMI 

 



  18 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7112/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-004 „BD 

Staňkova 2244 – 2245 – odstranění vlhkosti v 1. PP“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• STAKVO s.r.o. IČO: 27472221 

• T&P Project s.r.o. IČO: 27526411 

• Agrostav Pardubice, a.s. IČO: 46506063 

• INSTAV Hlinsko a.s. IČO: 25284959 

• BAUSET CZ, a.s. IČO: 63217139 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-004 „BD Staňkova 2244 – 2245 – odstranění vlhkosti v 1. PP“  hodnotící 

komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Martin Pilař – OMI 

8 

Revokace usnesení ZM/1689/2014 ze dne 27. 1. 2014 

Zpravodaj: Zuzana Kavalírová, vedoucí oboru hlavního architekta 

- uvedla argumenty, proč úkol vyplývající z usnesení ZM/1689/2014, které je navrhováno ke 

zrušení, není možné z pozice odboru hlavního architekta splnit. 

 

Rozprava: 

- M. Charvát se dotázal, kolik by zpracování úkolu stálo, kdyby bylo poptáno u externího 

dodavatele. 

→ H. Dvořáčková informovala, že tento údaj známe. Zpracování bylo poptáno odborem 

hlavního architekta u zpracovatele nového územního plánu, cena by byla 60 000,- Kč a doba 

zpracování 3 měsíce.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7113/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  19 

Zastupitelstvu města Pardubic zrušit usnesení ZM/1689/2017, kterým bylo uloženo určenému 

zastupiteli k projednávání Územního plánu města Pardubice Ing. Michalu Koláčkovi, aby předložil 

členům ZmP porovnání změn stávajícího územního plánu města ve členění: identifikace pozemku, 

funkční využití ve stávajícím územním  plánu, funkční využití ve variantách návrhu nového 

územního plánu a identifikace majitele pozemků. 

 

9 

Ochranná deratizace ve městě Pardubicích – revokace usnesení 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7114/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Nahrazuje 

přílohu usnesení   č. R/7053/2018 bod II. a usnesení č. R/7053/2018 bod III. ze dne 8.1.2018, kterou 

je smlouva o provedení deratizace mezi statutárním městem Pardubice a Jaroslavem Stroleným, IČ: 

40152499, sídlo: Chrudim, 53831, Medlešice 159, jejím novým zněním, které tvoří přílohu tohoto 

usnesení č. 1. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o provedení deratizace mezi statutárním městem Pardubice a Jaroslavem 

Stroleným, IČ: 40152499, sídlo: Chrudim, 53831, Medlešice 159,ve znění, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

Z:  Martin Charvát, primátor 

     Miroslav Míča, vedoucí OŽP 

T:  15. 2. 2018 

 

10 

P a c h t – vodovodu akciové společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7115/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí níže uvedeného vodovodu „Rezidence Nová Trnová IV.“ – SO 05 – vodovod – DN 110,dl. 

119,0m, který odkoupilo město za symbolickou cenu a je v jeho majetku, k propachtování akciové 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., se sídlem ul. Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 

601 08 631, za pachtovné 1.000,- Kč/rok bez DPH, a to na dobu určitou: do 31.12.2022. 

Vodovod je umístěn na těchto pozemcích: 

p.p.č. 131/47, 131/49 a 132/1 – k.ú. Trnová 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít pachtovní smlouvu v souladu s podmínkami uvedenými v bodě I. tohoto usnesení se 

společností Vodovody a kanalizace a.s., se sídlem ul. Teplého 2014, 530 02, IČ: 60108631. 

T: do 30.4.2018 

Z: Ing. Martin Charvát 

     Ing. Miroslav Míča 

 

11 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7116/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-01 

"Prodloužení podpory Next Generation Firewallu Check Point a 3 ks switchů Cisco C4500-X na 1 

rok" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČ:47676795 

- ICZ a.s. IČ:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČ:02199939 

- XANADU a.s. IČ:14498138 

- VIAVIS a.s. IČ:  25848402 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  21 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-01 

"Prodloužení podpory Next Generation Firewallu Check Point a 3 ks switchů Cisco C4500-X na 1 

rok" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Mgr. Michal Zitko - tajemník 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

12 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – KT 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7117/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Zakoupení osobního  automobilu  Škoda Superb Style 2.0 TSI 162 

kW 6-stup. automat“ dodavateli  Louda Auto a.s, č.p. 166, 290 01 Choťánky. IČ: 46358714 za cenu 

454.931,- Kč  bez   DPH  (tj. 550.466,- Kč vč. DPH) po odpočtu ceny za vozidlo Škoda Superb 3,6 

191kW 4x4 Elegance, 6-stup. automat. 

 

13 

Schválení zadávacích podmínek prodeje majoritního akciového podílu v HC 

DYNAMO PARDUBICE a.s. 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený podkladový materiál. Uvedl základní ekonomické, právní a 

procesní parametry zadávacích podmínek. Ve finančním výboru bylo znění zadávacích 

podmínek projednáno bez připomínek. 

 

Rozprava: 



  22 

- F. Weisbauer vyjádřil názor, že by se mělo s prodejem majoritního akciového podílu 

společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s. ještě počkat a z tohoto důvodu se zdrží 

hlasování. 

- J. Rychtecký vznesl dotaz ke Statutu nabídkového řízení - bod 4.7, ve kterém si město 

vyhrazuje právo změnit podmínky nabídkového řízení. 

→ M. Čada vysvětlil, že v rámci prvního kola zadávacího řízení může vyplynout potřeba 

zpřesnit stanovy tak, aby v druhém kole byly uchazečům známy již upravené a pevné 

podmínky. 

→ M. Charvát doplnil, že znění zadávacích podmínek bylo konzultováno s právníky, kterými 

bylo odsouhlaseno. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7118/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit zadávací podmínky na prodej majoritního akciového podílu 

ve společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s. dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

14 

Schválení dotační smlouvy na provoz MFA se společností RFP a. s. 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- podal stručný komentář k předložené zprávě.  

 

Rozprava: 

- M. Charvát vznesl připomínku směrem k předsedkyni představenstva společnosti RfP a.s. H. 

Dvořáčkové, aby veškeré volné hodiny byly maximálně využívány veřejností. Zároveň 

požádal, aby na příští schůzi RmP byl ředitelem RfP a.s. J. Komárkem představen koncept, jak 

budou veškeré volné hodiny maximálně využívány ve prospěch veřejnosti. 

→ H. Dvořáčková informovala, že toto téma bylo již projednáno představenstvem společnosti 

RfP a.s. a výše uvedený požadavek by měl být splněn do 10 dnů. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7119/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí dotace společnosti Rozvojový fond Pardubice a. 

s., IČ: 252 91 408, se sídlem Pardubice, třída Míru 90, Zelené Předměstí, ve výši 10mil. Kč na pokrytí 

nákladů spojených s provozem MFA. 

 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  23 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se společností 

Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem Pardubice, třída Míru 90, Zelené 

Předměstí, na pokrytí nákladů spojených s provozem MFA. Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 

 

III. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

uložit Zastupitelstvu města Pardubic uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se společností 

Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem Pardubice, třída Míru 90, Zelené 

Předměstí, na pokrytí nákladů spojených s provozem MFA. 

Termín: 31. 1. 2018 

Zodpovídá:  Martin Charvát 

 

15 

Schválení složení orgánů PAP Pardubice o.p.s. (znovuzvolení) 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7120/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

obsazení orgánů PAP PARDUBICE o.p.s., IČ: 288 25 781 takto:  

 

a) do funkce člena správní rady o.p.s. (dle zakládací listiny 6 členů) jmenuje od 30. 1. 2018 níže 

uvedené osoby s tím, že se jednání o jejich znovujmenováni (znovuzvolení):  

1. Dalibor Menšík, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX 

2. Richard Urban, nar. XXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX 

3. Michal Pražan, nar. XXXXXXXXXx, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX 

4. Martin Kratochvíl, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX 

 

b) do funkce člena dozorčí rady (dle zakládací listiny 6 členů) jmenuje dnem 30. 1. 2018 

níže uvedené osoby s tím, že se jednání o jejich znovujmenováni (znovuzvolení): 

1. Jan Nadrchal, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX  

2. Martina Dračinská Loosová, XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 

3. Michal Pilař, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 

4. Vít Ulrych, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX. 

 



  24 

16 

Prominutí dluhu statutárním městem Pardubice 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- uvedl, že usnesení je doporučeno ke schválení odborem školství, kultury a sportu a vyjádřil 

své nesouhlasné stanovisko k tomuto doporučení. Finančním výborem nebylo prominutí 

dluhu schváleno. 

 

Rozprava 

- V. Netolická na základě vzneseného dotazu podala informaci o nedořešených záležitostech 

v rámci finančního vyrovnání s bývalou ředitelkou Kulturního centra Pardubice Romanou 

Vojířovou. 

 

 

Tento bod nemá žádná usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s návrhem na prominutí dluhu v celkové výši 27.113,00 Kč vzniklý statutárnímu městu Pardubice z 

titulu neuhrazení úroku z prodlení se splatností v roce 2017, který mají vůči němu dlužníci Mgr. 

Romana Vojířová a pan Michal Strašek. 

 

17 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kancelář primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7121/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Výroba zlatých přívěsků na 

vítání občánků pro Magistrát města Pardubic“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

 



  25 

SOLITER, a.s.  

Nádražní 148/10 

466 45 Jablonec nad Nisou  

IČ: 00480835 

 

Zlatnictví Moravec a Čipera  

Dašická 503  

530 03 Pardubice 

IČ: 63603063 

 

Klenoty Lejhanec s.r.o. 

třída Míru 65 

530 02 Pardubice  

IČ: 04718631 

 

Lubomír Krčmář – zlatník a hodinář 

Plumlovská 49,  

796 01 Prostějov 

IČ: 12307521 

 

Poukar - české šperky s.r.o. 

28. října 3346/91 

702 00  Ostrava  

IČ: 03911896 

 

Pavel Ježek  broušení drahokamů – zlatnictví 

Vesec 75  

511 01 Turnov 

IČ: 11092921 

 

JK Jitka Kudláčková Jewels s.r.o. 

Želetavská 1/1525 

Praha 4 

IČ: 24782301 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Výroba zlatých přívěsků na 

vítání občánků pro Magistrát města Pardubic“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Radim Jelínek -  vedoucí KP 

• Zdeňka Havlíčková - OSA/ oddělení matriky 

• Monika Lelková -  OSA/ oddělení matriky 

• Kateřina Snopková - KP/úsek vnějších vztahů 

• Soňa Voglová  - OSA/ oddělení matriky 

 

 



  26 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele. 

 

18 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kancelář primátora 

- doplnil informaci o vlivu na rozpočet. Navrhovaná usnesení mají vliv na rozpočet, rozpočtově 

je pokryto na kapitole Kancelář primátora. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7122/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Právní konzultace a poradenství v roce 2018 pro potřeby 

vedení města“ dodavateli Advokátní kancelář Jelínek & Partneři s.r.o., Dražkovice 181, 533 33 

Pardubice, IČ: 28782917 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 180.000,-- Kč bez DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení celoroční objednávky na dodavatele Advokátní kancelář Jelínek & Partneři s.r.o., 

Dražkovice 181, 533 33 Pardubice, IČ: 28782917 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 

180.000,-- Kč bez DPH. 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 15.2.2018 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7123/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup vstupenek na Reprezentační ples města Pardubic 

konaného dne 17. 2. 2018“ dodavateli Východočeské divadlo Pardubice, U Divadla 50, 531 62 

Pardubice, IČ 00088358, DIČ CZ00088358 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 155.000,-- Kč 

bez DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  27 

zajistit vystavení objednávky na Východočeské divadlo Pardubice, U Divadla 50, 531 62 Pardubice, 

IČ 00088358, DIČ CZ00088358 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 155.000,-- Kč bez DPH 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 10.2.2018 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7124/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Propagace statutárního města Pardubice v regionálním 

terestrickém televizním vysílání“ dodavateli VČTV, s.r.o., Semtín 80, 533 53 Pardubice, IČ: 

28846907 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 1.000.000,-- Kč bez DPH na období od 

1.2.2018 do 31.12.2018 . 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit uzavřít Smlouvu o strategickém partnerství v oblasti propagace a reklamy,  

smlouvu o propagaci, která je přílohou tohoto usnesení, s dodavatelem VČTV, s.r.o., Semtín 80, 533 

53 Pardubice, IČ: 28846907 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 1.000.000,-- Kč bez DPH. 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

Termín 31.1.2018 

 

19 

Doplnění komise pro rodinu a děti o odborníka s hlasem poradním 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kancelář primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7125/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana Františka Moudra, XXXXXXXXXXXXXX,  jako odborníka s hlasem poradním v Komisi pro 

rodinu a děti Rady města Pardubic. 

 



  28 

20 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

  

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7126/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (45,62 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – 

do 28. 2. 2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního 

určení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 4. 2018 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7127/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXX o velikosti 2+1 (55,15 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – 

po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice, XXXXXXXXXXXXXX, za 

nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o služební byt. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 4. 2018 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7128/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 



  29 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (36,88 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 28. 2. 2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXX 

Kč/m2/1měsíc. Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení 

nájmu a předání bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 4. 2018 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7129/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (81,80 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, dle § 2279 obč. 

zák. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – od 3. 12. 2017 do 2. 12. 2019, za nájemné 

ve výši XXXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc. 

¨ 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 4. 2018 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7130/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti (28,21 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – od 12. 2. 2018 do 28. 2. 

2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 4. 2018 

 

Číslo návrhu: 006 



  30 

Přijaté usnesení č. R/7131/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1+1 (28,16 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou – od 15. 1. 2018 do 31. 1. 2019, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 4. 2018 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7132/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (36,27 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 31. 1. 

2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 4. 2018 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7133/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (59,71 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – 

do 31. 1. 2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 4. 2018 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7134/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 



  31 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

ukončení nájmu bytu k 15. 1. 2018 s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, 

byt č. XXXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení nájmu bytu k 31. 1. 2018 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, 

byt č. XXXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+3, v domě čp. XXXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice. 

 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 4. 2018 

21 

Zvýšení nájemného o roční míru inflace 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- J. Rychtecký upozornil na dopad na poskytovatele sociálních služeb a neziskové organizace, 

které působí v prostorách, které jsou v majetku města. 

→ H. Dvořáčková upřesnila, že celkový roční příjem z  navrhovaného zvýšení bude  

800 000 Kč, z toho na poskytovatele sociálních služeb připadne minimální zlomek této částky. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7135/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení nájemného v roce 2018 za nebytové prostory a objekty, pozemky, a dále za umístění 

reklamních zařízení a antén na pozemcích a budovách města, o míru inflace za rok 2017 ve výši 

2,5% 

22 

Změna počtu členů Rady města Pardubic 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 



  32 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7136/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic revokovat svoje usnesení č. 3 Z/2014 ze dne 21.11.2014, kterým 

Zastupitelstvo města Pardubic stanovilo počet členů Rady města Pardubic tak, že počet členů rady 

města nově stanoví na 9. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7137/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic revokovat svoje usnesení č. 4 Z/2014 ze dne 21.11.2014, kterým 

Zastupitelstvo města Pardubic stanovilo počet náměstků primátora dlouhodobě uvolněných k 

výkonu funkce tak, že počet náměstků primátora dlouhodobě uvolněných k výkonu funkce nově 

stanoví na 3. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7138/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic revokovat svoje usnesení č. 9 Z/2014 ze dne 21.11.2014, kterým 

Zastupitelstvo města Pardubic svěřilo náměstkům primátora jednotlivé gesce tak, že gesce 

„dotační politika, projektový management, strategický plán a rozvoj města, veřejné zakázky a 

kapitálová správa“ svěří do působnosti primátora města. 

 

23 

Odměny pro členy komisí RmP za jejich práci v r. 2017 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7139/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  33 

peněžité odměny pro členy komisí Rady města Pardubic za jejich práci v komisi za rok 2017 ve výši 

dle přílohy usnesení. 

 

24 

Žádosti o posunutí termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7140/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o posunutí termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

 

25 

Zadávací řád veřejných zakázek 

Bod č. 25 a 26 byl projednán za bodem č. 15. 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- podal stručný komentář k předloženému podkladovému materiálu.  

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7141/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

směrnici „Zadávací řád veřejných zakázek“ s účinností od 23. 1. 2018, která stanovuje závazná 

pravidla pro postup při zadávání veřejných zakázek statutárním městem Pardubice jako 

zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

26 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  34 

- podal doplňující komentář k návrhu usnesení č. 2 týkající se zadání forenzního auditu 

společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a.s. 

 

Rozprava: 

- I. Dolečková upozornila, že v návrhu usnesení č. 2 je členem hodnotící komise navrhován  

J. Řehounek, který rezignoval na pozici člena zastupitelstva města. 

→  složení hodnotící komise bylo na místě upraveno (viz přijaté usnesení č. R/7143/2018). 

- F. Weisbauer vyjádřil pochybnost, zda forenzní audit vzhledem k jeho finanční náročnosti se 

z dlouhodobého hlediska vyplatí. 

→ M. Charvát vysvětlil, že tímto krokem respektujeme vůli členů zastupitelstva města. 

Doporučil nechat proběhnout výběrové řízení a poté nechat konečné rozhodnutí (pokrytí 

příslušných finančních prostředků) na zastupitelstvu města. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7142/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky (oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci) v 

rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Forenzní audit společnosti 

HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a.s.".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace včetně přílohy č. 1 - návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7143/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, k provádění úkonů (otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení nabídek) v rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Forenzní audit 

společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a.s." hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto 

složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Mgr. Jakub Rychtecký (MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D.) 

Ing. Helena Dvořáčková         (Ivana Dolečková) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Klimpl) 

Ing. Tomáš Pelikán (Ing. Jiří Hájek) 

Ing. Václav Brož (Ing. Renata Hochmanová) 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7144/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  35 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky – oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 

dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení 

"ZŠ Závodu míru – úprava školního hřiště - realizace".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7145/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "ZŠ Závodu míru – úprava školního hřiště - realizace" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jakub Rychtecký)  

Ing. arch. Jaroslav Menšík (Ing. Helena Dvořáčková) 

Mgr. Marie Hubálková (Ing. František Weisbauer) 

Ludmila Ministrová, MBA (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

27 

Personální záležitosti OSA - zajištění st. správy na úseku přestupků 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7146/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Stanovuje 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích celkový počet zaměstnanců 

zařazených do Magistrátu města Pardubic na 396, a to s účinností od 1. 2. 2018. Do tohoto 

celkového počtu se nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, 

kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích 

konaných mimo pracovní poměr. 



  36 

28 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- upozornil, že zpráva obsahuje 2 návrhy usnesení, z nichž návrh usnesení č. 2 je předmětem 

dodatku zprávy. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7147/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

rozpočtové opatření č. 2. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 

tis. z položky "Rezerva primátora Ing. Martina Charváta" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku "Dary" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

rozpočtové opatření č. 2. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. 

z položky "Rezerva náměstka Ing. Jiřího Rozinka" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 

"Dary" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

rozpočtové opatření č. 2. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. 

z položky "Rezerva náměstkyně Ing. Heleny Dvořáčkové" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku "Dary" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

rozpočtové opatření č. 2. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. 

z položky "Rezerva náměstka Mgr. Jakuba Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku "Dary" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7148/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. - okresní myslivecký spolek Pardubice, 

IČ 67777520, Hůrka 1789, Pardubice, na uspořádání 44. Okresního mysliveckého plesu, ve výši Kč 

30,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory 

"de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 



  37 

29 

I. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření - II. část 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený podkladový materiál, který obsahuje včetně dodatku zprávy 

celkem 25 návrhů usnesení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7149/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 150,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "Odborné posudky a analýzy" (správce 414 - 

Kancelář primátora). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7150/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje¨ 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 111,4 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce zastávky BUS v ul. Štrossova - směr město" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 112,6 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce zastávky BUS v ul. Štrossova - směr z města" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 79,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Oprava 

cyklostezky v ul. Jiráskova" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 118,6 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Obnova živičného krytu ul. Sukova" (správce 1327 - Odbor dopravy). 



  38 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,5 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce 

zastávkového pruhu nám. Republiky před OC Grand" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 106,5 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce zastávky BUS ul. Okrajová - směr do města" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 115,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Přechod pro chodce a zastávka BUS ul. generála Svobody" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7151/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 700,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "Stavební investice na budovách MmP" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 239,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "Procesní a personální audit" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7152/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců na lokální úrovni - 

vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 700,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace 

- Podpora integrace cizinců na lokální úrovni" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 



  39 

běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců na lokální úrovni - dotace" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7153/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 226,8 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "Průzkumné a projektové práce" (správce 811 - 

Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7154/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Příspěvek svazku obcí "Hradubická labská" (správce 414 - Kancelář primátora). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7155/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 25,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "ZŠ Waldorfská - Odborné učebny - ITI - 

předprojektová příprava" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "ZŠ Kyjevská - Odborné učebny - PD - ITI - II. etapa" na kapitálové 

výdaje položky "ZŠ Waldorfská - Odborné učebny - PD - ITI - II. etapa" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7156/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 868,5,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "Areál Tesla Kyjevská - poradenská činnost" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



  40 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7157/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 235,5 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace - 

Digital media centre" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Digital media centre - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 41,6 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Digital media centre 

- vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 235,5 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Digital media centre 

- předfinancování dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7158/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 302,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Program opatření pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy" na kapitálové 

výdaje položky "Smart city - Inteligentní a bezpečné parkování kol - PD" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7159/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "PPS - Sportovní park Pardubice" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "PPS - Sportovní park Pardubice" na běžné transfery položky v rámci Programu 

podpory Pardubičtí tahouni "Sportovní park Pardubice - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  41 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/7160/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 405,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové transfery položky "Program podpory bezbariérovosti" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/7161/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "KF - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/7162/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 558,0 tis. položka 2229. "KC Pardubice - 

závěrečné vypořádání a ukončení činnosti" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "KC Pardubice - závěrečné vypořádání a ukončení činnosti" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/7163/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 700,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - investiční" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/7164/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 850,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "BD Železničního pluku 1631 - výměna el. 

rozvaděčů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  42 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "BD Sluneční 300 - opravy společných prostor" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "BD Bělehradská 379 - odstranění havarijního 

stavu portálů a dveří" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 638,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "BD Sedláčkova 446 - stavební úpravy" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 410,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "NP - Nová 282 - stavební úpravy" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 10 014,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce elektro" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/7165/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 856,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "U Divadla 828 - sanace kanceláří 2NP" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic) na kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu - investiční" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/7166/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  43 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 73,8 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků - ul. V Chaloupkách" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 179,2 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov - Srnojedy - výkupy pozemků" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/7167/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 700,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - investiční" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "J. Zajíce 983 - rekonstrukce vzduchotechniky" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - investiční" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - úprava prostoru pro potřeby ZŠ" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/7168/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné výdaje položky "Vánoční trhy" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/7169/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 111,1 tis. položka 411. "Dotace MF - volby 

prezidenta ČR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace 

MF - volby prezidenta ČR" (správce 598 - Ekonomický odbor).   

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  44 

Návrh na snížení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 511,0 tis. o transfer na městský 

obvod položka "Dotace MF - volby prezidenta ČR - transfer na MO I" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. o transfer na městský 

obvod položka "Dotace MF - volby prezidenta ČR - transfer na MO II" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. o transfer na městský 

obvod položka "Dotace MF - volby prezidenta ČR - transfer na MO III" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. o transfer na městský 

obvod položka "Dotace MF - volby prezidenta ČR - transfer na MO IV" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. o transfer na městský 

obvod položka "Dotace MF - volby prezidenta ČR - transfer na MO V" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. o transfer na městský 

obvod položka "Dotace MF - volby prezidenta ČR - transfer na MO VI" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. o transfer na městský 

obvod položka "Dotace MF - volby prezidenta ČR - transfer na MO VII" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. o transfer na městský obvod 

položka "Dotace MF - volby prezidenta ČR - transfer na MO VIII" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/7170/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 



  45 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 090,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Nájemné ul. Palackého - odstavná plocha pro pakování" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/7171/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2017 do rozpočtu na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "CS Černá za Bory - Žižín" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/7172/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 90,0 tis. z rozpočtu na rok 2017 

do rozpočtu na rok 2018 na běžné výdaje položky "DRC Prodloužená - výměna elektrorozvodů" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/7173/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

výdajů položky „Obecná rezerva rozpočtu“ (správce 598 – Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky „Czech marketing – Pardubická vinařská noc – dotace“ (správce 1734 – Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

30 

Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření - II. 

část 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- upozornil, že zpráva obsahuje včetně jejího dodatku celkem 22 návrhů usnesení. 

  

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7174/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 



  46 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 313,5 tis. položka 415. "Dotace od 

mezinárodních institucí - CreArt" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Projekt CreArt - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7175/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 132,0 tis. z položky 

312. "Předpoklad dotace - RPS Závodu míru IV. etapa" na položku 12. "Transfer z MO I - RPS 

Závodu míru - IV. etapa". 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7176/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 179,5 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace - 

životní prostředí (lesní hospodář)" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Činnost odborného lesního hospodáře - dotace" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7177/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. v rámci 

položky "Daň z nabytí nemovitých věcí" (správce 598 - Ekonomický odbor) z běžných transferů na 

běžné výdaje. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Členové zastupitelstva - odměny" na běžné výdaje položky "Odměny a dary za 

práci v komisích a výborech" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7178/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. položka 13. "Odvody za odnětí půdy 

ze zemědělského půdního fondu" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň návrh na 



  47 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 96,0 tis. položka 13. "Odvody za odnětí 

pozemku plnící funkci lesa" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň návrh na zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 050,0 tis. položka 23. "OŽP - příjmy za 

separovaný sběr" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň návrh na zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

ve stejné výši. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25,2 tis. položka 213. "OŽP - příjmy z 

kompostárny v Dražkovicích" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 23. "OŽP - příjmy od fy. ECO-

COM" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. 

 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. položka 211. "OŽP - příjmy za 

pronájem komposterů" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň návrh na zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 211. "OŽP - příjmy z těžby 

dřeva" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. 

 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  48 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8,9 tis. položka 213. "OŽP - příjmy z pronájmu 

VaK" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7179/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25 482,3 tis. položka 1383 "Zrušený odvod z 

výherních hracích přístrojů" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 713,0 tis. položka 1382 "Zrušený odvod z 

loterií" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 93,6 tis. položka 2412 "Přijaté splátky 

půjčených prostředků - Dostihový spolek" a zároveň Návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 12 000,0 tis. položka 15 "Daň z nemovitosti" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7180/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 63,0 tis. položka 3113 "Příjmy z prodeje 

dlouhodobého majetku" (správce 914 - Kancelář tajemníka) a zároveň návrh na zvýšení výdajové 

části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. položka 3111 "Příjmy z prodeje 

pozemků" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 



  49 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20 000,0 tis. z položky 

311 "Příjmy z prodeje zbytného majetku (areál Hůrka)" na položku 311 "Příjmy z prodeje zbytného 

majetku (areál Štrossova)". 

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 400,0 tis. položka 311 "Příjmy z prodeje 

zbytného majetku (areál Štrossova)" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20 000,0 tis. položka 311 "Příjmy z prodeje 

bytů" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 311 "Příjmy z prodeje 

ostatních nemovitostí ve správě OMI" na položku "Příjmy z prodeje zbytného majetku (Ideon)" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 19 000,0 tis. položka 311 "Příjmy z prodeje 

zbytného majetku (Ideon)" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7181/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 536,4 tis. položka 23 "Předpokládaná dotace - 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Mzdy - Místní akční plán rozvoje vzdělávání - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 23 "Předpokládaná dotace - 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) ve stejné výši. 

 



  50 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7182/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 12,0 tis. položka 211. "OMI - příjmy z 

poskytování služeb - provoz hřbitovů" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Platba za OS - provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 

výši. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7183/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Komunikace s veřejností" na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7184/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,35 tis. v rámci 

položky "Velkokapacitní cisterna JSDH Hostovice - transfer MO VIII" z běžných výdajů na kapitálové 

výdaje (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/7185/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z položky 

"Dotace MF - volby do PS Parlamentu ČR" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Dotace 

MF - volby do PS Parlamentu ČR" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/7186/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

transferů položky "Daň z nabytí nemovitých věcí" na běžné výdaje položky "Finanční operace - 

služby peněžních ústavů" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  51 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,9 tis. položka 4121 "Převody mezi rozpočty 

obcí - Veřejnoprávní smlouvy" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/7187/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 278,3 tis. z běžných 

výdajů položky "Program opatření pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy" na kapitálové 

výdaje položky "Smart City - cyklověže - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/7188/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Mzdy - projekt CreArt - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné 

výdaje položky "Projekt CreArt - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/7189/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,5 tis. v rámci 

položky "Multimodální uzel veřejné dopravy - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje.   

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/7190/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "U Divadla 828 - stavební úpravy" na kapitálové výdaje položky "Radnice - hlavní 

budova - rekonstrukce - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/7191/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. v rámci 

položky "MŠ Rosice n/L - rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 

běžných výdajů na kapitálové výdaje. 



  52 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 102,0 tis. v rámci 

položky "ZŠ E. Košťála - rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 

běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

výdajů položky "MŠ Rumunská - oprava dlažby v provozním pavilonu" na běžné výdaje položky 

"MŠ Ohrazenice - sanace sklepních prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/7192/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 595,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Digitalizace městského kamerového systému" (správce 214 - Městská 

policie). 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/7193/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 676,9 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace 

- Řízení Strategie Integrované územní investice" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Mzdy - ITI - Řízení Strategie Integrované územní investice - dotace" (správce 

914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 954,4 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace - 

Řízení Strategie Integrované územní investice" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Mzdy - ITI - Řízení Strategie Integrované územní investice - dotace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/7194/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 222,2 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace 

- Zprostředkující Subjekt Integrované územní investice" a zároveň návrh na snížení výdajové části 



  53 

rozpočtu běžné výdaje položky "ITI - Zprostředkující Subjekt Integrované územní investice - 

dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 787,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "ITI - Zprostředkující Subjekt Integrované územní investice - předfinancování dotace" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/7195/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "Platba DPH" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

 

31 

Dodatek zřizovací listiny a změny v rejstříku škol a školských zařízení 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7196/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 5 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Pardubice, A. Krause 2344, IČ 60159138, se sídlem A. Krause 2344, Pardubice 530 

03 s účinností od 1.9.2018,  ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení dodatek č. 5  ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Pardubice, A. Krause 2344, IČ 60159138, se sídlem A. 

Krause 2344, Pardubice 530 03,  ve znění, které je  přílohou tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 24. 1. 2018 



  54 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7197/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o změnu zápisu a zápis nového oboru vzdělávání 79-01-B/01 – základní škola 

speciální při Základní škole a mateřské škole Pardubice, A. Krause 2344, a to od 1.9.2018. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o změnu zápisu a zápis nového oboru 

vzdělávání 79-01-B/01 – základní škola speciální při Základní škole a mateřské škole Pardubice, A. 

Krause 2344 do rejstříku škol a školských zařízení, a to od 1.9.2018. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 28. 2. 2018 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7198/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis změny v údajích v rejstříku škol a 

školských zařízení, týkající se zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině Základní 

školy a mateřské školy Pardubice, A. Krause 2344, a to z 12 žáků na 20 žáků od 1. 9. 2018. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zápis změny v údajích rejstříku škol a 

školských zařízení týkající se zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině Základní 

školy a mateřské školy Pardubice, A. Krause 2344, a to z 12 žáků na 20 žáků od 1. 9. 2018. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 28. 2. 2018 

32 

Dozorčí rady příspěvkových organizací v kultuře 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- v návrhu usnesení č. 1 a 2 doplnil jména osob navrhovaných do dozorčí rady společnosti 

Centrum pro otevřenou kulturu a Turistické informační centrum (viz přijaté usnesení 

R/7199/2018 a R/7200/2018). 

 

Bez rozpravy               

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7199/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 



  55 

I. Rada města Pardubic 

Zřizuje 

dozorčí radu příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace, IČ: 

06495036. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Statut dozorčí rady příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvkové 

organizace, IČ: 06495036. Statut je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

do funkce předsedy, místopředsedy a člena dozorčí rady příspěvkové organizace Centrum pro 

otevřenou kulturu, příspěvková organizace, IČ: 06495036: 

1) Mgr. Ivanu Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předseda dozorčí rady; 

2) Františka Brendla - místopředseda dozorčí rady; 

3) Marii Schillerovou - člen dozorčí rady. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7200/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Zřizuje 

dozorčí radu příspěvkové organizace Turistické informační centrum Pardubice, příspěvková 

organizace, IČ: 06495001. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Statut dozorčí rady příspěvkové organizace Turistické informační centrum Pardubice, příspěvkové 

organizace, IČ: 06495001. Statut je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

do funkce předsedy, místopředsedy a člena dozorčí rady příspěvkové organizace Turistické 

informační centrum Pardubice, příspěvková organizace, IČ: 06495001: 

1) Ing. Martina Karase, vedoucího oddělení kultury a cestovního ruchu odboru školství, kultury a 

sportu  – předseda dozorčí rady; 

2) MUDr. Štěpánku Fraňkovou - místopředseda dozorčí rady. 

3) Ludmilu Ministrovou, MBA - člen dozorčí rady. 

 

33 

Smlouva o spolupráci při tvorbě graffiti na povrchu bočních stěn podchodu M407 

pod ČD K Pardubičkám a podchodu M408 pod ČD Dašická ulice 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

                     -  bez doplňujících informací 



  56 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7201/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě graffiti na povrchu bočních stěn podchodu M407 pod ČD 

K Pardubičkám a podchodu M408 pod ČD Dašická ulice mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 

00274046 a panem Tomášem Kmoníčkem, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX Pardubice a 

Josefem Vránou, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX Pardubice. 

Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci při tvorbě graffiti na povrchu bočních stěn podchodu M407 pod ČD K 

Pardubičkám a podchodu M408 pod ČD Dašická ulice mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 

00274046 a panem Tomášem Kmoníčkem, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX Pardubice a 

Josefem Vránou, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX Pardubice. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 31. 3. 2018 

 

34 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7202/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 2.400,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Štefánikova 448, za účelem uhrazení stravného pro 1 

žáka. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Štefánikova 448, udělení souhlasu s přijetím účelově určeného 

finančního daru 2.400,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 



  57 

24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 1 žáka. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 1. 2018 

35 

Dohoda o spolupráci - The British Council 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7203/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a The British Council - pobočka 

Česká republika, IČO 75086913, se sídlem Politických vězňů 935/13, 110 00 Praha 1, na provozu 

"Zkouškového centra British Council" provádějícího administraci zkoušek organizovaných 

společností British Council, na dobu určitou do 31.12.2019, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a The British Council - pobočka 

Česká republika, IČO 75086913, se sídlem Politických vězňů 935/13, 110 00 Praha 1, na provozu 

"Zkouškového centra British Council" provádějícího administraci zkoušek organizovaných 

společností British Council, na dobu určitou do 31.12.2019, ve znění přílohy tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.3.2018 

 

36 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7204/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč se subjektem 

Česká abilympijská asociace, z.s., se sídlem Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice, IČ: 67363156, na 



  58 

realizaci projektu "Abilympiáda 2018", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. Dotace 

bude poskytnuta v režimu de-minimis. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7205/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 498 600 Kč se subjektem 

PROZRAK o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČ: 22855076, na realizaci projektu 

"Mít oči k vidění", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. Dotace nebude poskytnuta 

v režimu de-minimis. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7206/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 269 000 Kč se subjektem 

PROZRAK o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČ: 22855076, na realizaci projektu 

"CIP - Centrum integrované péče pro děti s poruchou binokulárního vidění", ve znění dle přílohy č. 

1 návrhu tohoto usnesení č. 3. Dotace nebude poskytnuta v režimu de-minimis. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7207/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč se subjektem 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, se sídlem Košumberk 80, 538 54 Luže, IČ: 00183024, 

na realizaci projektu "Zdravá dětská noha", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

Dotace nebude poskytnuta v režimu de-minimis. 

 

37 

Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci ze SFŽP 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7208/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 



  59 

s realizací projektu Mateřské školy Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653, 530 12  Pardubice se 

sídlem: Luďka Matury 653, Studánka, 530 12 Pardubice, IČ: 60157275 a s čerpáním dotace z 

prostředků Státního fondu životního prostředí ČR, číslo výzvy 16/2017, prioritní oblast 6. 

Environmentální prevence dle žádosti uvedené v příloze. 

 

 

38 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města na azylové domy 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7209/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.026.000,- Kč 

z rozpočtu města, s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice – 

Zelené Předměstí, IČ 27534804, na komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského 

azylového domu pro ženy a matky s dětmi čp. 809 v ulici Na Spravedlnosti v Pardubicích, dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení. Dotace nebude poskytnuta v režimu de-minimis. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7210/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.300.000,- Kč 

z rozpočtu města, s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice – 

Zelené Předměstí, IČ 27534804, na komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového 

domu pro muže čp. 694 v Milheimově ulici v Pardubicích, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. Dotace 

nebude poskytnuta v režimu de-minimis. 

 

39 

Dohody o společném spádovém obvodě ZŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený podkladový materiál. Doplnil, že smlouvu je připraveno 

uzavřít 12 obcí. 

 



  60 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7211/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu mezi statutárním městem Pardubice a obcí Spojil, IČ: 

00190900, se sídlem Spojil, Na Okrajích 100, 530 02, o vytvoření společného školského obvodu 

Základní školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870, který tvoří část území statutárního města 

Pardubice zahrnující část území městského obvodu Pardubice I na západě ohraničené pravým 

břehem řeky Chrudimky a na severu ohraničené levým břehem řeky Labe, dále celé území 

městského obvodu Pardubice III,  městského obvodu Pardubice IV a městského obvodu Pardubice 

VIII a celé území obce Spojil, a to ve znění, které je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a obcí Barchov, IČ: 

00273317, se sídlem Barchov 68, 530 02, dále obcí Čepí, IČ: 00273457, se sídlem Čepí čp. 79, 53332, 

obcí Dubany, IČ: 00580457, se sídlem Dubany 23, 530 02, obcí Ostřešany, IČ: 00274020, se sídlem 

Ostřešany 202, 530 02, obcí Ráby, IČ: 00274135, se sídlem Ráby čp. 5, 533 52, obcí Srch, IČ: 

00274283, se sídlem Srch, Pardubická 100, 533 52, obcí Srnojedy, IČ: 00191159, se sídlem Srnojedy, 

Ke Hřišti 8, 530 02, obcí Staré Jesenčany, IČ:, se sídlem: Staré Jesenčany, obcí Starý Máteřov, IČ: 

00274330, se sídlem Starý Mateřov 38, 530 02, obcí Stéblová, IČ: 00580619, se sídlem Stéblová 12, 

53345, a obcí Staré Hradiště, IČ: 00274305, se sídlem Staré Hradiště 155, 533 52, o vytvoření 

společného školského obvodu Základní školy Pardubice, Štefánikova 448, který bude tvořit část 

území statutárního města Pardubice ohraničená levým břehem Labe od soutoku s Chrudimkou, 

levým břehem Chrudimky, střed města vymezený Labem a tratí ČD (směr Praha - Česká Třebová, 

souběžně s ulicemi Kpt. Jaroše, Hlaváčovou a Nádražní po nádraží ČD) a sídliště Závodu míru a vždy 

celé území jednotlivé výše uvedené obce; jednotlivá znění smluv jsou přílohami č. 2-12 tohoto 

usnesení. 

 

40 

Veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory "Pardubičtí tahouni" 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- z pozice předkladatele byla upravena příloha č. 11 u návrhu usnesení č. 1 týkající se 

Pardubické vinařské noci. V článku č. 4 byla zvýšena celková částka z 300 000,- Kč na 

390 000,- Kč, dále jednotlivé roční částky ze 100 000 ,- Kč na 130 000,- Kč. 

 

Rozprava: 

- S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze 

strany člena Rady města Pardubic Jakuba Rychteckého podána informace o jeho poměru 

k projednávané věci (člen správní rady spol. Barocco sempre giovane o.p.s.). 

 



  61 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7212/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory Pardubičtí tahouni 

dle příloh č. 1 - 11 tohoto usnesení. 

 

41 

Žádosti o dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro oblast kultury 

na rok 2018 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upozornil na nové znění zprávy č. 41, které obdrželi členové rady města v den jednání. Jedná 

se o formální úpravu označení příloh návrhů usnesení. 

  

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7213/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 6 999 000,- Kč  na podporu projektu Činnost VČD - obslužnost 

Pardubického kraje v rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na 

rok 2018, Podprogram 6 - Podpora Východočeského divadla a Komorní filharmonie Pardubice. 

Celkové náklady na činnost divadla na rok 2018 jsou  88 876 000,- Kč. Případným konečným 

příjemcem grantu bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková organizace města. Popis 

činnosti a celkový rozpočet divadla jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7214/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 5 250 000,- Kč na podporu celoroční činnosti Komorní filharmonie 

Pardubice v roce 2018 se zvláštním důrazem především na činnost regionální a na reprezentaci 

Pardubického kraje na kulturních a společenských akcích s významem národním a mezinárodním v 

rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2018, Podprogram 

6 - Program podpory Východočeského divadla a Komorní filharmonie Pardubice. Celkové náklady 

na činnost filharmonie na rok 2018 jsou 34 997 000,- Kč. Případným konečným příjemcem grantu 

bude Komorní filharmonie Pardubice, příspěvková organizace města. Popis činnosti je přílohou č. 1 

tohoto usnesení a celkový rozpočet filharmonie je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 



  62 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7215/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 250 000,- Kč na projekt GRAND Festival smíchu, XVIII. ročník v rámci 

programu Tvář Pardubického kraje. Celkové náklady na projekt budou ve výši  4 265 000,- Kč 

Případným konečným příjemcem dotace bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková 

organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou 

přílohou  č. 1 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7216/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 50 000,- Kč na projekt Jazzconnexion 2018 v rámci Programu 

podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2018, Podprogram 1 - podpora 

kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 697 000,- Kč. Případným konečným 

příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace (Divadlo 29), která 

zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7217/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 50 000,- Kč na projekt Electroconnexion 2018 v rámci Programu 

podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2018, Podprogram  1 - podpora 

kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 439 000,- Kč. Případným konečným 

příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace (Divadlo 

29),  které zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7218/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 71 000 ,- Kč na projekt aniLAB / laboratoř animovaného a 

experimentálního filmu v rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji 

na rok 2018, Podprogram 1 - podpora kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 

317 500  ,- Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, 

příspěvková organizace (Divadlo 29), které zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet 

projektu jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 007 



  63 

Přijaté usnesení č. R/7219/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 50 000 ,- Kč na projekt Textconnexion 2018 v rámci Programu 

podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2018, Podprogram 1 - podpora 

kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 151 000 ,- Kč. Případným konečným 

příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace (Divadlo 29), která 

zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou č. 1  tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7220/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 150 000,- Kč na projekt Kunětická hora - Open Air - Východočeského 

divadla Pardubice 2018 z  Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 

2018, Podprogram 1 - podpora kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 1 507 

000,- Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Východočeské divadlo Pardubice, 

příspěvková organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu 

jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

42 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu a Programu 

podpory kultury 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upozornil na nové znění zprávy č. 42, které obdrželi členové rady města v den jednání. 

V novém znění došlo k následujícím úpravám: byla snížena částka v návrhu usnesení č. 2 na 

2 850 000,- Kč a stažen návrh usnesení č. 7.  

 

Rozprava: 

- S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze 

strany člena rady města Dušana Salfického podána informace o jeho poměru k projednávané 

věci. 

- S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze 

strany primátora města Martina Charváta podána informace o jeho poměru k projednávané 

věci. 

- S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze 

strany náměstka primátora Jiřího Rozinka podána informace o jeho poměru k projednávané 

věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7221/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  64 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši 6 

540 000,- Kč na realizaci projektu "Podpora mládežnického hokeje" se subjektem HOCKEY CLUB 

DYNAMO PARDUBICE a.s., sídlo: Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice, IČ: 60112476, která je 

přílohou tohoto usnesení. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7222/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši 2 

850 000,- Kč na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu Pardubice z.s." se subjektem 

Basketbalový klub Pardubice z.s., sídlo: V Ráji 311, 530 02 Pardubice, IČ: 67441629, která je 

přílohou tohoto usnesení. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7223/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši 1 

200 000,- Kč na realizaci projektu "Provozní náklady A mužstva" se subjektem Fotbalový klub 

Pardubice a.s., sídlo: K Vinici 1901, 530 02 Pardubice, IČ: 27583473, která je přílohou tohoto 

usnesení. Dotace bude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7224/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši 1 

200 000,- Kč na realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev" se subjektem 

Fotbalový klub Pardubice a.s., sídlo: K Vinici 1901, 530 02 Pardubice, IČ: 27583473, která je 

přílohou tohoto usnesení. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7225/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši 3 

800 000,- Kč na realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev" se subjektem FK 

JUNIOR Pardubice, z.s., sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice, IČ: 27041549, 

která je přílohou tohoto usnesení. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

Číslo návrhu: 006 



  65 

Přijaté usnesení č. R/7226/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši 

800 000,- Kč na realizaci projektu "Provozní náklady A týmu" se subjektem BK Pardubice a.s., sídlo: 

V Ráji 311, 530 02 Pardubice, IČ: 27654796, která je přílohou tohoto usnesení. Dotace bude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7227/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši 1 

400 000,- Kč na realizaci projektu "Regionální fotbalová akademie Pardubického kraje" se 

subjektem Nadační fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, sídlo: 17. listopadu 

258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 05092302, která je přílohou tohoto usnesení. Dotace 

nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7228/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury ve výši 100.000,00 Kč na realizaci projektu "The Tap Tap – Nefňuka v Pardubicích" se 

subjektem Z.s. TAP, sídlo: Na Pankráci 479/13, Nusle, 140 00 Praha, IČ: 26517213, která je přílohou 

tohoto usnesení.  Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

Návrh usnesení č. 007 byl stažen                

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši  

800 000,- Kč na realizaci projektu "Podpora mládeže - projekt Golden Talents" se subjektem BK 

Pardubice a.s., sídlo: V Ráji 311, 530 02 Pardubice, IČ: 27654796, která je přílohou tohoto usnesení. 

Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

43 

Diskuse 

Helena Dvořáčková: 

- M. Zitka se dotázala, kolik úředníků je přijímáno, abychom dosáhli počtu 396 zaměstnanců.  

→ M. Zitko upřesnil, že se jedná o 2 úředníky. 

 

Martin Charvát: 



  66 

- podal nový návrh na usnesení v souvislosti s rezignací J. Řehounka na pozici člena 

zastupitelstva města (viz přijaté usnesení č. R/7229/2018). 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7229/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Ing. Jiřího Rozinka, 1. náměstka primátora, jako zástupce města Pardubice do výkonné rady 

Regionální rozvojové agentury Pardubického kraje (nahrazuje Ing. Jana Řehounka). 

 

Radim Jelínek: 

- podal nový návrh usnesení – složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu na nadcházející 

zasedání ZmP dne 24.01.2018 (viz přijaté usnesení č. R/7230/2018). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7230/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu ze ZmP dne 24.01.2018 takto: 

Návrhová komise:  

Štěpánka Fraňková (SPP) 

Karel Haas (ODS) 

Pavel Svoboda 

Ověřovatelé: 

Věra Laurynová (ANO 2011) 

František Brendl (Pardubáci) 

 

Dušan Salfický: 

- podal nový návrh usnesení týkající se změny v obsazení Komise pro sport RmP (viz přijaté 

usnesení č. R/7231/2018). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7231/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

obsazení Komise pro sport  RmP Mgr. Ondřejem Šebkem, který bude zastupovat společnost 

HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. (nahrazuje p. Dušana Salfického). 

 

 

 
Schůze byla ukončena ve 12:00 hodin 

 
 

 



  67 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

…………………………………… 

Jiří  R o z i n e k 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ivana   D o l e č k o v á 

 

 

 

 
Pardubice dne 25.01.2018     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 67 stran zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 


